
Opłatek Instruktorski 2006 
 
Minęły 3 lata od dnia założenia harcerstwa w Sacramento. Dziś Ośrodek ma: Szczep 
Harcerzy prowadzony przez Andrzeja Dymarczyka, phm - Drużynę Harcerzy – Konrad 
Brynda, pwd, Drużynę Wędrowników - Adrian Dymarczyk, pwd oraz Gromadę zuchów 
mieszaną - Magdę Gościcką, Instruktorka Zuchowa, a także Skrzaty prowadzone przez 
druhnę Basie Myszkowską, działaczka harcerska, i Drużynę próbną harcerek – Iza 
Święch, sam., p.o. Drużynowa.  
14 stycznia 2006 tradycyjny Opłatek Instruktorski rozpoczął się od Mszy Św. 
celebrowanej przez kapelana Ośrodka Sacramento księdza Maleszaka. 
Kazanie wygłosił kapelan Kalifornii, ks. Stanisław Żak, phm. Mówił pięknie o roli 
harcerstwa wśród młodzieży i o ludziach pracujących w harcerstwie dla idei a nie dla 
wyróżnień i rozgłosu. Po Mszy Św., jeszcze w kaplicy, druhna Ela Łukaszewicz złożyła 
Przyrzecznie Harcerskie na ręce Druhny Chciuk, hm a następnie udaliśmy się do nowo 
wybudowanej sali Polish Cultural Pastoral Center. Gospodarze podkreślali, wielka 
pomoc Polonii w realizacji tego dzieła a właśnie dh. Szczepowy Andrzeja Dymarczyka, 
phm dzień wcześniej zakończył układanie płytek podłogowych w nowej sali.( i pewnie z 
tego powody pozapomilał nazwiska witanych na Opłatku gości ☺). Tam właśnie 
przyszło nam łamać się opłatkiem ze wszystkimi, składając sobie życzenia wielu Łask 
Bożych i powodzenia w pracy harcerskiej na nowy 2006 rok. Wspaniałe przyjęcie z suto 
zastawionymi stołami przygotowane było przez miejscowe KPH przy udziale wszystkich 
obecnych tam ośrodków. Druh Rysiek Urbaniak, hm Hufcowy wręczył dyplomy stopni 
instruktorskich: Druhnie Magdzie Gościckiej - stopień Instruktorki Zuchowej i nowo 
upieczonym podharcmistrzom, dh Kazikowi Sasińskiemu i Andrzejowi Dymarczykowi. 
Odbyła się również zbiórka pieniędzy na polskie harcerstwo w Kazachstanie, którego 
wielkimi propagatorami są Druhostwo Urbaniak. Śpiewaliśmy kolędy a akompaniował 
nam na akordeonie dh. Marek Skwarużyński z Los Angeles. Na zakończenie, już w 
kręgu, Druhna Lusia "posłała" iskierkę przekazując dokoła różaniec, który otrzymała od 
papieża Jana Pawła II. 
Po części oficjalnej odbyły się zebrania w Hufcach. Hufiec "Mazowsze" gościł właśnie 
wcześniej wspomnianą druhnę Lusie Bucka, hm Komendantkę Chorągwi, której, 
towarzyszyły, dh. Krystyna Chciuk, hm referentka szkolenia i druhna Iza Kosińska, phm 
Hufcowa. Hufiec "Kraków" pod wodza dzielnego Hufcowego Ryska zebrał się również 
w jednej z salek ośrodka, aby omówić sprawy Hufca i zbliżającego się Zlotu. 
Następnego dnia w niedziele zaplanowane było szkolenie dla instruktorów i instruktorek 
zuchowych. Z samego rana zebrało się grono zainteresowanych i na początku zapoznało 
się z materiałami elektronicznymi na temat pracy zuchów (każdy otrzymał kopie tego 
przygotowaną przez druhostwo Pisańskich w formie CD). Rozpoczęła się dyskusja oraz 
omawianie form pracy i organizowania Gromad zuchowych. Druhostwo Skwarużynscy z 
Los Angeles podzielili się swoimi doświadczeniami z prowadzenia Gromad zuchów 
dziewczynek i zuchów chłopców. Całość podsumowała dh. Krystyna Chciuk, Referentka 
Szkolenia w Chorągwi Harcerek. Były to bardzo udane "Warsztaty szkoleniowe" a 
przewodnia myśl to - najpierw trzeba „dotrzeć” do rodziców a potem wychowywać 
zuchy, bo tylko takie podejście do sprawy gwarantuje pełne powodzenie. Atmosfera 
całego spotkania była przepełniona wyrozumiałością i życzliwością, spontanicznością i 
wielka troska dla spraw Harcerstwa. 
Rozjechaliśmy się do swoich ośrodków z nowymi zapasami energii i nowymi 
piosenkami, które niewątpliwie znajdą miejsce w repertuarze Gromad zuchowych w 
Kalifornii. 



Kto nie był niech żałuje, bo nigdzie nie spotkacie tak rodzinnej atmosfery jak u nas w 
Kalifornii - współpraca w Hufcach oraz pomiędzy oboma Hufcami jest nasza receptą na 
sukces. 
 
CZUWAJ! 
 
Dh. Zbyszek 


